et ratio suppetat humana commercia, et fructuosam ipsam nego-

» tiationem ad publicum commodum conservandi et frequentandi.

Absit enim a Christianorum animis ut per usuras, aut similes alie-

nas injurias florere posse lucrosa commercia existiment ; cum

» contra ex ipso Oraculo Divino discamus, quod justitia elevatgentem;

» miseros autem facit populos peccatum, Prov. 14 , 34 .

D

D

» 5. Sed illud diligenter animadvertundum est, falso sibi quem-

» quam et nonnisi temere persuasurum, reperiri semper, ac praesto

ubique esse, vel una cum mutuo titulos alios legitimos, vel seclu-

so etiam mutuo, contractus alios justos quorum vel titulorum, vel

» contractuum praesidio , quotiescumque pecunia frumentum, aliud-

ve id generis alteri cuicumque creditur, toties semper liceat au-

> ctarium moderatum ultra sortem integram salvamque recipere.

Ita si quis senserit, non modo divinis documentis et Catholicae

» Ecclesiae de usura judicio, sed ipsi etiam humane communi sen-

» sui ac naturali rationi proculdubio adversabitur . Neminem enim id

» saltem latere potest, quod multis in casibus tenetur homo simplici

ac nudo mutuo alteri succurrere, ipso praesertim Christo Domino

» edocente ; Volenti mutuare, a te, ne avertaris Matt. 5, 42, et quod

>>>
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» similiter multis circumstantiis, praeter unum mutuum alteri nulli

vero justoque contractui locus esse possit. Quisquis igitur suae

> conscientiae consultum velit, inquirat prius diligenter oportet, vere

D
» ne cum mutuo justus alius titulus, vere ne justus alter a mutuo con-

> tractus occurrat, quorum beneficio quod quaerit lucrum omnis

» labis expers et immune reddatur.D

»

D

»

»

» His verbis complectuntur et explicant sententias suas Cardi-

> nales ac Theologi, et viri Canonum peritissimi, quorum consilium

» in hoc gravissimo negotio postulavimus. Nos quoque privatum

> studium nostrum conferre in eamdem caussam non praetermisimus,

antequam Congregationes haberentur, et quo tempore habebantur

et ipsis etiam peractis ; nam praestantium Virorum suffragia,

quae modo commemoravimus, diligentissime percurrimus. Cum

» haec ita sint, adprobamus, et confirmamus quaecumque in senten-

» tiis superius expositis continentur ; cum scriptores plane omnes,

Theologiae, et Canonum professores, plura sacrarum Litterarum

testimonia, Pontificum decessorum Nostrorum Decreta, Concilio-

rum et Patrum auctoritas, ad easdem sententias comprobandas

» pene conspirare videantur. Insuper apertissime cognovimus au-